
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 
 

  
 

Zadávací dokumentace 
 

 

 

 

Výběrové řízení pro výběr dodavatele s názvem: 

 

„Pořízení fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“ 

 
Dle Pravidel pro výběr dodavatelů v OPPIK 

 

Zakázka č. 178/21/OCN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

OBSAH 

.................................................................................................. 1 

1. Identifikační údaje ........................................................................................................................... 3 
2. Předmět plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 

3. Obchodní podmínky ........................................................................................................................ 6 
4. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů .............................................................................. 7 

4.1 Základní způsobilost ........................................................................................................... 9 
4.2 Profesní způsobilost ......................................................................................................... 10 
4.3 Technická kvalifikace ........................................................................................................ 10 
4.4 Ekonomická kvalifikace ..................................................................................................... 11 

5. Varianty nabídky ........................................................................................................................... 12 

6. Doba, po kterou jsou účastníci vázání obsahem nabídky – zadávací lhůta ......................................... 12 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................ 13 
8. Požadavky na zpracování a obsah nabídky ..................................................................................... 13 

9. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 15 
10. Termíny a kontakty.................................................................................................................. 15 

11. Dodatečné informace .............................................................................................................. 16 
12. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................. 17 
13. Poddodavatelé........................................................................................................................ 17 

14. Další podmínky zadavatele ...................................................................................................... 17 

15. Přílohy zadávací dokumentace ................................................................................................. 18 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

1. Identifikační údaje 

 

Jedná se o výběrové řízení na dodávky realizované podle Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK s číslem jednacím: MPO  

700007/20/61010/61000. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). Financování předmětu plnění bude provedeno s přispěním zdrojů Evrop-

ské unie prostřednictvím Operačního programu Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost.   

 

Výběrové řízení je zveřejněno na Profilu zadavatele: https://zakazky.ceproas.cz/  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je instalace a zapojení fotovoltaického systému (FVE) na střechách stávajícího areálu spo-

lečnosti ČEPRO a.s., sklad Smyslov. 

 

Předmět zakázky není rozdělen na dílčí plnění. 

 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky:     8.431.195,42,- Kč bez DPH  

 

Místo plnění veřejné zakázky:  ČEPRO, a.s., sklad Smyslov 

  Smyslov 23 

  391 56 Tábor - Měšice 

  k.ú. Měšice u Tábora [693456], 

  parc.č.1528, 1529, 1540, 1533/5 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky:  ihned po podpisu smlouvy 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:   do 145 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 

   

Veřejná zakázka je součástí projektu „Pořízení fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“, r. č. projektu  
CZ.01.3.10/0.0/0.0/19_316/0020546. Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020 (dále jen „OP PIK“), v rámci  
III. výzvy Úspory energie – aktivita: Fotovoltaické systémy s/bez akumulace pro vlastní spotřebu, PO 3 – Účinné nakládání 
energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti naklá-
dání energií a druhotných surovin.   
 

V souvislosti se způsobem financování veřejné zakázky je dodavatel povinen spolupůsobit při výkonu kontroly vynaložených 

prostředků ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů (zákon o fi-

nanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

   

Zadavatel veřejné zakázky 

Název:  ČEPRO, a.s. 

Sídlo:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ:  60193531  

DIČ:  CZ60193531  

Zástupce zadavatele:   Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

     Ing. František Todt, člen představenstva  

about:blank


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele/kontaktní osoba zadavatele 

Název:  Pure Ventures s.r.o. 

Sídlo:  Ondříčkova 503/29, 130 00 Praha 3 

Kontaktní osoba: Eliška Andrýsová 

 mob.: + 420 725 874 425 

 e-mail: andrysova@pureventures.cz 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem této části zadávací dokumentace je smluvní zástupce 
zadavatele – společnost Pure Ventures, s.r.o. 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu výběrového řízení včetně komunikace s dodavateli 
a účastníky výběrového řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto výběrového řízení a k oznamování 
všech úkonů zadavatele v rámci výběrového řízení.  

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování 
účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

 

Zadavatel upozorňuje, že komunikačním jazykem pro průběh výběrového řízení a rovněž pro následné plnění předmětu dotčené 
zakázky je český nebo slovenský jazyk a dodavatel je povinen zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak  i 
písemní) vůči zadavateli byly vždy v českém či v slovenském jazyce. 

 

  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je instalace a zapojení fotovoltaického systému (FVE) na střechách stá-

vajícího areálu společnosti ČEPRO a.s., sklad Smyslov. 

2.2 V rámci výběrového řízení není umožněno dílčí plnění.  

 
2.3 Klasifikace dle CPV:  09332000-5   Instalace a montáž solárních zařízení 

        45251100-2   Výstavba elektráren 
      

2.4 Základní požadované technické parametry: 

FV panely: 

• Výkon fotovoltaického panelu: 400 Wp 

• Minimální účinnost fotovoltaického panelu: 18,56 % 

• Maximální rozměr fotovoltaického panelu: 2108 x 1048 x 40 mm 

• Maximální váha fotovoltaického panelu: 24,9 kg 

• Minimální záruka na fotovoltaický panel: 15 let 

 
Střídače 1: 

• Fotovoltaický měnič musí mít funkci pro detekci elektrických oblouků kompatibilní s normou UL1699B nebo v případě, že 

měnič funkcí přímo nedisponuje, bude funkce zajištěna externím řešením. Dále musí splňovat podmínky pro připojení ČR 

viz Pravidla provozování distribuční soustavy. 

• Minimální výstupní výkon AC: 82 kVA 

• Minimální evropská vážena účinnost: 97 % 

• Minimální záruka na střídač: 12 let 

• Shody s normami: 

o Bezpečnost: IEC-62109, AS3100 

o Normy připojení k sítí: VDE-AR-N-4105, G99, AS-4777, EN 50438, CEI-021, VDE 0126-1-1, CEI-016, BDEW 

o EMC:IEC61000-6-2, IEC61000-6-3, IEC61000-3-11, IEC61000-3-12 

o RoHS: Ano 

 

Střídače 2: 

• Fotovoltaický měnič musí mít funkci pro detekci elektrických oblouků kompatibilní s normou UL1699B nebo v případě, že 

měnič funkcí přímo nedisponuje, bude funkce zajištěna externím řešením. Dále musí splňovat podmínky pro připojení ČR 

viz Pravidla provozování distribuční soustavy. 

• Minimální výstupní výkon AC: 15 kVA 

• Minimální evropská vážena účinnost: 97 % 

• Minimální záruka na střídač: 12 let 

• Shody s normami: 

o Bezpečnost: IEC-62109, AS3100 

o Normy připojení k sítí: VDE-AR-N-4105, G99, AS-4777, EN 50438, CEI-021, VDE 0126-1-1, CEI-016, BDEW 

o EMC: IEC61000-6-2, IEC61000-6-3, IEC61000-3-11, IEC61000-3-12 

o RoHS: Ano 
 

Výkonnostní optimizér 1: 

• Minimální vstupní DC výkon: 800Wp 

• Minimální účinnost: 99%  

• Minimální vážená účinnost: 98%                                  

• Minimální záruka na výkonnostní optimizér: 25let 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

• Max. bezpečné výstupní napětí výkonového optimizérů v pohotovostním režimu: 1V +/-0,1V dc 

 
Výkonnostní optimizér 2: 

• Minimální vstupní DC výkon: 400Wp 

• Minimální účinnost: 99%  

• Minimální vážená účinnost: 98%                                  

• Minimální záruka na výkonnostní optimizér: 25let 

• Max. bezpečné výstupní napětí výkonového optimizérů v pohotovostním režimu: 1V +/-0,1V dc 

 

Realizační projektová dokumentace výstavby FVE bude vycházet z podkladu, kterým je projektová dokumentace pro výběr 

zhotovitele. Tato dokumentace s názvem „Stavební úpravy FVE na střechách objektů 280 kWp“ vypracovaná Atlantis Ma-

nagement, s.r.o. se sídlem Sluncova 189, Svémyslice, Ing. Vojtěch Brejcha a Ing. Miroslav Calda, tvoří přílohu č. 5 této zadáva-

cí dokumentace. Výkaz výměr tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. Účastník je povinen ve své nabídce předložit oce-

něný výkaz výměr, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového zařízení, které nebylo předmětem odpisu, tedy zadavatel bude prvním uživate-

lem tohoto zařízení. Nesmí se jednat o repasované zařízení nebo zařízení, které j iž bylo používáno u jiných subjektů.  

 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, přičemž nesmí dojít 
ke zhoršení požadovaných parametrů technického řešení.  
 

3. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek zadavatele jsou podrobně vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří 
Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy musí být učiněn součástí nabídky předložené účastníkem řízení. Ve 
smlouvě budou vyplněna pouze pole k úpravě vytyčena. Jakékoli další změny či úpravy nad vyznačený rámec nejsou povoleny 
a povedou k vyloučení účastníka z výběrového řízení. Závazný návrh smlouvy o plnění musí být datován a podepsán statutár-
ním orgánem společnosti. Pokud by smlouva byla podepsaná zplnomocněnou osobou, musí být tato plná moc součástí nabídky 
účastníka řízení. 
 
Registr 
Při plnění smlouvy je dodavatel je povinen dodržovat požadavky související s bezpečností a ochranou zdraví při práci, ochranou 
majetku, požární ochranou, s ochranou životního prostředí, prevencí závažných havárií a další bezpečnostní požadavky, které 
jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a/ nebo vnitřními předpisy zadavatele. Konkrétní seznam povinností vy-
mezuje Registr bezpečnostních požadavků (dále jen Registr).  
 
Dodavatel se zavazuje zajistit, že personál dodavatele i  případného poddodavatele  budou dodržovat a plnit povinnosti stano-
vené v Registru. Registr je uveřejněn na internetových stránkách 
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/dokumenty/Registr_bezpecnostnich_pozadavku_2020-02-01.pdf. 
 
Dodavatel podpisem smlouvy potvrzuje, že se s uvedenými povinnostmi Registru seznámil. Zadavatel je oprávněn přehodnoco-
vat rizika a vyžadovat změny a úpravy bezpečnostních požadavků. Pokud při plnění smlouvy bude Registr aktualizován, o kaž-
dé takové změně je zadavatel povinen dodavatele písemně informovat. Písemná podmínka je splněna i tehdy, je-li dané ozná-
mení učiněno emailem s odkazem na platné znění Registru. 
V případě porušení povinností stanovených v Registru je zadavatel oprávněn ukládat dodavateli nápravná opatření, 
včetně přerušení prací, a udělit sankce stanovené v Registru. 

 
Neexistence střetu zájmu podle zákona č. 159/2006 Sb. 
Zadavatel v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění účinném ke dni zveřejnění zadávací dokumen-
tace (dále jen "ZSZ"), a ust. § 37, požaduje, aby účastník, který je obchodní společností, prokázal, že veřejný funkcionář uvede-
ný v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v ob-
chodní společnosti, která je účastníkem výběrového řízení nebo poddodavatelem, prostřednictvím kterého tento účastník proka-

about:blank


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

zuje kvalifikaci.  
 

Zadavatel dále požaduje, aby účastník,  

a) v případě, že je českou právnickou osobou, prokázal, že ke dni podání nabídky má zapsány údaje o svém 

skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění účinném ke dni 

podání nabídky (dále jen „zákon o evidenci skutečných majitelů“) v evidenci skutečných majitelů podle téhož 

zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) a tyto údaje jsou úplné, přesné, aktuální a odpovídající sku-

tečnému stavu, nebo podle zákona o evidenci skutečných majitelů u něj platí, že skutečného majitele nemá; 

nebo 

b) v případě, že je zahraniční právnickou osobou prokázal, že ke dni podání nabídky, má zapsány údaje o svém 

skutečném majiteli v zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů a tyto údaje jsou úplné, 

přesné, aktuální a odpovídající skutečnému stavu nebo v takové zahraniční evidenci není veden, případně na 

účastníka nedopadá povinnost být v takové zahraniční evidenci zapsán podle příslušného právního řádu. 

Tuto zadávací podmínku účastník výběrového řízení prokáže čestným prohlášením o neexistenci střetu zájmů, jehož vzor je 
přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za účastníka.  

Pro zamezení jakýmkoliv pochybnostem Zadavatel uvádí, že výše uvedenou zadávací podmínku je účastník povinen splňovat 
po celou dobu výběrového řízení. 

Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravu-
jícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o výběrovém  
řízení.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdob-
né evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a)ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b)k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

4. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který splní níže specifikované podmínky základní a profesní způsobilosti 
a technické a ekonomické kvalifikace. 

Veškeré předkládané doklady postačuje doložit v prosté kopii, není-li u jednotlivých bodů uvedeno jinak, to vše s výjimkou čest-
ných prohlášení a jiných dokladů vyhotovovaných samotným účastníkem pro účely tohoto výběrového řízení, které se dokládají 
v originále. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v 
této Zadávací dokumentaci prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 ZZVZ. 

Dodavatel je v takovém případě povinen ve své nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek Zadávací dokumentace je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednic-

tvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument 

podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vzta-

huje. 

 

Společná účast dodavatelů 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve smyslu § 82 ZZVZ, pro-

kazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle  

§ 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této zadávací dokumentace 

prokazují dodavatelé společně. 

Toto ustanovení platí obdobně i pro nabídky podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě 

společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Nabídka bude podepsána způsobem, který práv-

ně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) společnosti odpovědný za zakázku a toto určení bude potvr-

zeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem toho-

to zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny  

ostatní účastníky sdružení (společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že 

příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi společníky bude odpovědností vedoucího společníka.  

Všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění veřejné zakázky, stejně jako po dobu trvání jiných zá-

vazků z ní vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější. 

 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požado-

vaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem vyhlášení výběrového řízení. 

 

Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle 

§ 224 a násl. ZZVZ prokazuje dodavatel v souladu s § 226 ZZVZ splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ a pro-

fesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, ve kterém pokrývá požadavky zadavatele.  

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů se řídí § 233 a násl. 

ZZVZ. Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, musí být doložena způsobem a doklady uvedenými v ZZVZ a/nebo 

této Zadávací dokumentaci, přičemž souhrn předložené kombinace certifikátu a příslušných dokladů musí jednoznačně prokázat 

splnění všech kvalifikačních předpokladů dodavatelem. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně kvalifikace účastníka 

výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen v souladu s § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle 

věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace 

jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovliv-

nění kritérií hodnocení nabídek. 

 

4.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 
a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Další požadavky k základní způsobilosti 

Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti dále zadavatel upozorňuje na nutnost respektování těchto zákonných požadavků: 

 

• Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat: 

 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

• Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby uvedené v § 74 

odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti podpisem čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 této zadávací dokumenta-

ce. 

 

 
1 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 
některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

4.2 Profesní způsobilost 

Profesně způsobilý je účastník, který je zapsán v obchodním rejstříku (pokud je relevantní) a který je držitelem dokladu o opráv-

nění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (montáž, opravy, revize 

a zkoušky elektrických zařízení) zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  Za odpovídající opráv-

nění předmětu zakázky je považováno: 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců přede 

dnem zahájení výběrového řízení a předložením prosté kopie výpisu z živnostenského rejstříku. 

 

4.3 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. b), c), d) a k) ZZVZ. 

 

Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Dodavatel předloží seznam dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení. 

 

Zadavatel požaduje předložení min. 10 dodávek, jejichž předmětem byla dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny umístěné 

na střechách nemovitostí, které jsou zapsány v katastru nemovitostí, přičemž předmětem plnění min. 1 z předložených dodávek 

bude dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny umístěné na střechách nemovitostí, které jsou zapsány v katastru nemovitostí 

o minimální velikosti 200 kWp a předmětem plnění min. 2 z předložených dodávek bude dodávka a instalace fotovoltaické elek-

trárny umístěné na střechách nemovitostí, které jsou zapsány v katastru nemovitostí o minimální velikosti 90 kWp.  

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že zakázky není možné dokládat kumulativně. Dodavatel předloží min. 10 význam-

ných dodávek. 

 

Seznam významných dodávek musí zahrnovat identifikaci objednatele (včetně uvedení kontaktní osoby, jejího telefonu a emai-

lové adresy pro ověření reference), finanční hodnotu v Kč bez DPH, místo provádění dodávek, termín ukončení realizace do-

dávky, předmět a popis poskytnuté dodávky, ze kterého bude zřetelné splnění požadavků na významné dodávky.  

Způsob prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splní technický kvalifikační předpoklad předložením podepsaného seznamu referencí oprávněnou osobou  (viz příloha 

č. 3). 

 

Seznam realizačního týmu v souladu s §79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

 

Dodavatel prokáže splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením seznamu členů realizačního týmu 

dle níže uvedených požadavků. Realizační tým musí tvořit min. 3 technici, z toho jeden na pozici vedoucího týmu. 

• Min. 1 vedoucí týmu – osoba na pozici vedoucího týmu musí mít prokazatelnou praxi při realizaci fotovoltaických elek-

tráren v délce min. 5 let a musí doložit účast na min. 5 zakázkách na instalaci fotovoltaických elektráren a min. 1 

z realizovaných fotovoltaických elektráren musí být o min. výkonu 200 kWp. 

Další požadavky: 

odborná způsobilost v elektrotechnice dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 

pozdějších předpisů, a to § 8 - pracovníci pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem a pracovníci pro ří-

zení provozu. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

• Min. 2 technici – osoby s prokazatelnou praxi při realizaci fotovoltaických elektráren v délce min. 2 roky, každý z tech-

niků musí doložit svoji účast na minimálně 3 zakázkách na instalaci fotovoltaických elektráren. 

• Min. 1 z členů realizačního týmu prokáže kvalifikaci 26-014-H – elektromontér fotovoltaických systémů  

Seznam členů realizačního týmu, ze kterého bude vyplývat splnění požadavků na min. počet členů realizačního týmu. Seznam 

bude obsahovat min.: 

• jména členů realizačního týmu, 

• pracovní zařazení v rámci realizačního týmu, 

• délku praxe jednotlivých pracovníků, 

• počet dokládaných referenčních zakázek za každého člena realizačního týmu, 

• seznam musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci v souladu s §79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje doložení vzdělání a odborné kvalifikace výše uvedených členů realizačního týmu v souladu s §79 odst. 2 

písm. d) ZZVZ. 

 

Dodavatel prokáže splnění požadavků na vzdělání a odbornou kvalifikaci výše uvedených osob předložením: 

• profesního životopisu, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele (u referenční zkušenosti, je-li níže poža-

dována, uvede dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné splnění požadavku, a to včetně kontaktních údajů na objedna-

tele takové zakázky, doporučená forma životopisu je Europass, životopis bude podepsán členem týmu, za kterého je 

předkládán; 

• údaj o tom, zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu (v takovém případě uvede dodavatel v jakém) k dodavate-

li; a 

• doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou způsobilost osob (příslušné osvědče-

ní/autorizace/oprávnění), 

• souhlas se zapojením do veřejné zakázky. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že poměr člena Realizačního týmu k dodavateli bude jiný než pracovněprávní, jedná se o 

poddodavatele, a dodavatel je povinen předložit doklady podle čl. 4 této zadávací dokumentace. 

 

 

Popisy výrobků určených k dodání v souladu § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

 

Pro splnění kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. k) ZZVZ dodavatel předloží podrobný technický list nebo certifikát nebo technickou 

dokumentaci fotovoltaických panelů, střídačů a optimizérů určených k dodání (vč. uvedení značky a typu), tzn. doklad, z něhož 

bude zřejmé naplnění minimálních požadavků zadavatele stanovených v čl. 2 této zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen 

prokazatelně doložit, že nabízené zboží splňuje minimální parametry požadované zadavatelem. 

 
Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením prosté kopie podrobného technického listu nebo certifikátu nebo 

technickou dokumentací technologie určené k dodání.  

 

4.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby minimálně roční obrat dodavatele dosahoval 15.000.000,- Kč za 3 bez-

prostředně předcházející účetní období (v každém z těchto období). 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Způsob prokázání je stanoven doložením výkazu zisků a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země 

sídla dodavatele – viz § 78 odst. 5 ZZVZ. 

V případě, že dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od 

svého vzniku. 

 

Účastník prokáže splnění ekonomické kvalifikace předložením výkazu zisku a ztrát za 3 bezprostředně předcházející účetní 

období. 

5. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

 

6. Doba, po kterou jsou účastníci vázání obsahem nabídky – zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou účastníci vázání obsahem nabídky, je stanovena na 120 dní od data pro podání nabídek. 

 

Jistota 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve smyslu § 41 ZZVZ. 

Zadavatel stanovuje výši jistoty na peněžní částku 150.000,- Kč  

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 

Jistota poskytnutá formou peněžní částky 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být peněžní jistota nejpozději do konce lhůty pro 

podání nabídek připsána na účet zadavatele. 

Číslo účtu zadavatele: 11902931 

Kód banky: 0100 

Název banky: Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol:  IČO účastníka 

Specifický symbol:  60193531 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě zadavateli. 

 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí záruční listina obsahovat závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Platnost bankovní záruky nesmí být kratší než doba předpokládané délky zadávací 

lhůty, tj. minimálně 120 dnů od konce lhůty pro podání nabídek.  

 

Bude-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník zadávací-

ho řízení a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Platnost pojistné smlouvy nesmí být kratší než 

doba předpokládané délky zadávací lhůty, tj. minimálně 120 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. Pojistitel vydá pojištěnému 

písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění.  

 

Poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky prokáže účastník zadávacího řízení předložením originálu 

záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů) nebo písemného 

prohlášení pojistitele v nabídce. 

 

Právo zadavatele na plnění z jistoty 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v 

zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

Vrácení jistoty 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál záruční listiny 

nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována v CZK. 

Nabídková cena bude zpracována v CZK v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH, a 
nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace). 

Nabídková cena bude uvedená v návrhu smlouvy předloženým účastníkem. 

Cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a bezvadnému plnění předmětu zakázky 
včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, 
daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. Nabídková cena je konečná a není přípust-
né ji v průběhu realizace zakázky navyšovat (případně, že ji lze navyšovat pouze při zákonné změně sazby DPH). 

Nabídková cena bude zpracována v závazné struktuře dle výkazu výměr, který je uveden v příloze č. 6 této zadávací dokumen-
tace. Celková nabídková cena veřejné zakázky bude vypočtena jako součet jednotlivých položek výše uvedené tabulky. Účast-
níci výběrového řízení v plné míře odpovídají za provedení součtu jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků zadava-
tele. Jednotlivé položky nabídkové ceny budou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné. 

Podkladem pro zpracování celkové nabídkové ceny je zadávací dokumentace a dále všechny její přílohy. Požadavky na celko-
vou nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby dodavatelé mohli podat vzájemně porovnatelné nabídky. 

Nabídková cena bude cenou maximální a konečnou. Nabídková cena bude překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu 
realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.  

Pokud účastník uvede u některé položky výkazu výměr hodnotu „0“ (nula) nebo některou z položek nevyplní, uvede v nabídce 
z jakého důvodu tak učinil a jak hodlá zabezpečit práce, dodávky nebo služby, u kterých uvedl hodnotu „0“ (nula) nebo které 
nevyplnil. Pro zachování porovnatelnosti nabídek nejsou účastníci oprávněni v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr žádné položky doplňovat, upravovat či vzájemně slučovat. 

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZZVZ upozorňuje dodavatele, že může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jeho 
nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebude účastníkem výběrového řízení zdůvodněna. 

 

8. Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na: https://zakazky.ceproas.cz/  (dále jen "E-ZAK"). 

Veškeré úkony dodavatele musí být podepsány zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Nabídku dodavatel podá prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, podrobné instrukce o tomto nástroji nalezne v aktuální 
verzi v příručce pod odkazem Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje v "Uživatelské pří -
ručce pro dodavatele", která je dostupná na https:/zakazky.ceproas.cz/ 

Zadavatel upozorňuje, že bez elektronického podpisu není možné podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. 

about:blank
about:blank


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

Atestovaný elektronický nástroj E-ZAK zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, včetně abso-
lutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém či slovenském jazyce předloží zadavateli všechny dokumenty, 
které mají být součástí nabídky účastníka. 

Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace/způsobilosti dodavatele je dodavatel povinen podat písemně v 
souladu se zadávacími podmínkami. 

Nabídka musí být na titulní straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní firmou/jménem a sídlem/místem podnikání 
dodavatele – účastníka výběrového řízení. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka musí být podána v písemné formě, a to pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Dokumenty budou předloženy ve formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel, případně ve formátu * pdf. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že dodavatel, který podal nabídku k této 
zakázce, nesmí být zároveň osobou, prostřednictvím níž jiný dodavatel prokazuje v tomto řízení kvalifikaci/způsobilost. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Nabídka bude obsahovat: 

 

1. Vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

2. Obsah nabídky 

3. Dokumenty, popisující vlastní předmět zakázky a další atributy nabízené dodávky (prospekty, fotografie, technický po-
pis, atd.), ze kterých bude zřejmé splnění předmětu zadání 

4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle kapitoly 4 

• čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 2 této zadávací dokumentace)  

• výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku 

• seznam významných zakázek (příloha č. 3 této zadávací dokumentace) 

• seznam členů realizačního týmu, životopisy, osvědčení, kvalifikace 

• popisy výrobků určených k dodání 

• výkazy zisku a ztrát  

5. Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4) podepsaný oprávněnou osobou jednat za účastníka v souladu s bodem 3 této za-
dávací dokumentace 

6. Vyplněný výkaz výměr (příloha č. 6) 

7. Soupis poddodavatelů, viz kapitola 13 této zadávací dokumentace 

8. Plná moc, pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné dle obchodního rejstříku 

9. Smlouva v případě společné účasti dodavatelů, viz kapitola 13 této zadávací dokumentace 

10. Doklad o poskytnutí jistoty, viz kapitola 6 této zadávací dokumentace 

about:blank


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

11. Podepsaná příloha č. 7: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a zápisu údajů o skutečném majiteli 

12. Případné další požadované dokumenty, které nezle zahrnout pod žádnou z kategorií uvedených v obsahu nabídky 

 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
Hodnotícím kritériem je: 
 

1. Nabídková cena:        80% 

2. Délka záruky na FV panely:       20% 

 
Nabídková cena: 
Hodnotí se cena v Kč bez DPH. Nabídky se budou hodnotit poměrem nejvýhodnější nabídka/ hodnocená nabídka. Nejvý-
hodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude přidělena bodová hodnota vynásobená počtem procent přidělených krité-
riu. 
 
Délka záruky na FV panely: 
Hodnotí se délka záruční doby v letech. Minimální délka záruční doby je stanovena na 15 let, maximální délka záruční do-
by, nad jejíž hranici již nebude nabídnutá záruka více zvýhodněna, je 25 let. Zadavatel upozorňuje, že nedodržení minimál-
ní délky záruční doby povede k vyloučení účastníka z výběrového řízení. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejdelší dél-
kou záruční doby. Nabídky se budou hodnotit poměrem hodnocená nabídka/nejvýhodnější nabídka. Pro hodnocení nabí-
dek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude přidělena bodová hodnota vyná-
sobená počtem procent přidělených kritériu. 

 
 
Vzorec pro výpočet celkové výhodnosti nabídky: 
 

V=n1/h1*80 + h2/n2*20 

kde: V je celková výhodnost nabídky 

 h je hodnota hodnocené nabídky 

 n je hodnota nejvýhodnější nabídky 

   1 a 2 jsou čísla kritérií  

Kvantitativní údaje rozhodné pro hodnocení nabídky uvede účastník na krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumenta-
ce). 
 

Výsledky výběrového řízení budou zveřejněny na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým došlo k uveřejnění.  
 

10. Termíny a kontakty 

 

Lhůta pro podání nabídek:  28.6.2021 v 10:00h 

 

Datum otevírání obálek:   ihned po skončení lhůty pro podání nabídek 

 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.ceproas.cz/ 

about:blank


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

 

Adresa otevírání obálek: https://zakazky.ceproas.cz/ 

   

Kontaktní osoba zadavatele: Eliška Andrýsová 

  mob.: + 420 725 874 425  

  e-mail: andrysova@pureventures.cz 

 

Otevíráním obálek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické po-
době otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek v souladu s § 109 ZZVZ. 
 
Elektronický nástroj E-ZAK 
a) Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestano-
ví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu výběrového řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné 
využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné zakázce nebo aby prů-
běžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

c) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich 
doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 
byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 
adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického podpisu jsou 
dostupné na: https://zakazky.ceproas.cz/ 

 

11. Dodatečné informace 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti. 
 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů od doruče-
ní žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení ve lhůtě dle předchozího 
odstavce, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vy-
světlení zadávací dokumentace do uveřejnění lhůty dle předchozího odstavce. 
 
Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek bude zadavateli doručena elektronicky v písemné podobě prostřednictvím elektronic-
kého nástroje: https://zakazky.ceproas.cz/ 
 
nebo emailovou formou na kontaktní osobu zadavatele. Je umožněn pouze elektronický způsob komunikace, žádný jiný způsob 
(např.: tel., poštou) nebude akceptován. 
 
Za komunikaci ve věci dodatečných informací je zodpovědná pouze osoba pověřená Zadavatelem: 
 

Eliška Andrýsová  
mob.: + 420 725 874 425 

about:blank
about:blank
about:blank


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

e-mail: andrysova@pureventures.cz 

12. Prohlídka místa plnění  

Kontaktní osoba prohlídky místa plnění:    Ing. Petr Lux    

   mob: +420 737 210 742 

   e-mail:  petr.lux@ceproas.cz 

 
Prohlídka místa plnění proběhne v termínech: 16. 6. 2021 v 9:00 hod. a 17. 6. 2021 v 9:00 hod. 
Adresa prohlídky místa plnění: Areál skladu ČEPRO, a.s.; Smyslov 23, 391 56 Tábor - Měšice 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a jeho stávajícími technickými a 
provozními parametry. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsa-
hu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz výhradně způsobem ve formě žádosti o dodatečné informa-
ce, a to postupem stanoveným touto zadávací dokumentací.  
 
Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodava-
tele. Zároveň zadavatel zdůrazňuje, že zájemce o prohlídku se musí předem registrovat, tj. kdo se chce zúčastnit prohlídky, 
musí zaslat email na kontaktní osobu pro prohlídku místa plnění nejpozději do 24 hodin před termínem prohlídky.  

13. Poddodavatelé 

V případě, že účastník hodlá plnit zakázku prostřednictvím poddodavatelů, požaduje zadavatel předložení seznamu poddodava-
telů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.   
 
Seznam poddodavatelů 
Účastník výběrového řízení v nabídce v příslušné příloze návrhu smlouvy předloží seznam poddodavatelů s uvedením jejich 
identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 
Společná účast dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů ve výběrovém řízení bude v nabídce předložena smlouva uzavřená dodavateli, z níž bude 
vyplývat, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a neroz-
dílně. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v krycím listu nabídky osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

14. Další podmínky zadavatele 

 
a) Zadavatel nepřiznává účastníkovi právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Rovněž nepožaduje 
poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

b) Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

c) Zadavatel může na základě mimořádně nízké nabídkové ceny účastníka vyloučit z výběrového řízení. 

d) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

f) Podáním nabídky účastník plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v této zadávací dokumentaci a bere na 
vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve smlouvě, která bude uzavřena s vybraným účastníkem. 

g) Účastník podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění veřejné zakázky bude financován z Ope-
račního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen OPPIK). V případě, že zadavateli nebudou přiděleny 
finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace celého projektu v rámci OPPIK, případně tyto náklady budou označe-
ny za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy.  

h) Nejedná se o veřejnou zakázku zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

i) Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako účastník výběrového řízení více než jednou. Do-
davatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

j) Zadavatel nepřipouští řešení jinou variantou, než je uvedeno v zadávací dokumentaci. 

k) Náklady účastníků zadávacího řízení spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 

l) Nabídky nebudou účastníkům výběrového řízení vráceny a zůstávají majetkem zadavatele, neboť zadavatel je povinen origi-
nály nabídek účastníků výběrového řízení archivovat v souladu a dle platné legislativy. 

m) Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka doručená po lhůtě pro podání nabídek se ne-
považuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

 

15. Přílohy zadávací dokumentace 

 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3: Seznam referenčních zakázek 

Příloha č. 4: Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 5: Projektová dokumentace 

Příloha č. 6: Výkaz výměr  

Příloha č. 7: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a zápisu údajů o skutečném majiteli 

 

 

 

V Praze dne 10.6.2021 

 

 

 

 

........................................................... 

razítko a podpis osoby zplnomocněné k vý-

konu zadavatelských činností 

 

  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

pro veřejnou zakázku „Pořízení fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“ 

 

ÚČASTNÍK 
(obchodní firma nebo název) 

 

Sídlo 
(celá adresa včetně PSČ) 

 

Právní forma  

Identifikační číslo  

Daňové identifikační číslo  

Kontaktní osoba  

Telefon  

Email  

Bankovní spojení   

Číslo účtu  

Hodnotící kritérium Výše hodnotícího kritéria dle nabídky  

Nabídková cena v KČ  

Bez DPH DPH Celkem vč. DPH 

   

Délka záruky na FV panely  

 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem účastníka 

 

  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Příloha č. 2 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

pro veřejnou zakázku „Pořízení fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“ 

 
Účastník (obchodní název):     

Adresa, sídlo, místo podnikání:    

IČ:     

Jméno oprávněné osoby:    

 

Čestně prohlašuji, že účastník 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěv-

ku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci4, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku5, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu6 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Další požadavky k základní způsobilosti 

Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti dle zadavatele upozorňuje na nutnost respektování těchto zákonných požadavků:  

 

• Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato právnická osoba a záro-

veň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odst. 1 písm. a) Zákona splňovat: 

  

a) tato právnická osoba, 

  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  

• Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 

  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 

Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

V……………………. dne ……………………..  

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem účastníka   ……………………………………………… 

 
 

 
4 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
5 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
6 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 
některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Příloha č. 3 

 
SEZNAM REFERENČNÍCH ZAKÁZEK 

 
pro veřejnou zakázku „Pořízení fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“ 

 

 

Společnost ………………………………., jednající prostřednictvím svých jednatelů, tímto čestně prohlašuje, že 
realizovala v posledních třech letech následující významné zakázky: 
 
 

Předmět služby  
a místo plnění + popis 

Identifikace objednatele  
a kontaktní osoba 

 
Cena zakázky  
v Kč bez DPH 

 
Termín ukončení 

realizace 

1 

        

2 

        

3 

        

4 

    

5 

    

6 

    

7 

    

8 

    

9 

    



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

10 

    

 
 
V……………… dne…………………….  
 
 
 
 
……………………………………………………………… 
Razítko, jméno a podpis statutárního zástupce účastníka 
 

 

  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 17 z 23 
 

Příloha č. 7 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMU A ZÁPISU ÚDAJŮ O SKUTEČNÉM MAJITELI 

 
pro veřejnou zakázku „Pořízení fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“ 

 

Obchodní firma/Název/Jméno a příjmení:  
IČO:  
DIČ:  
Sídlo/Bydliště:  
Zápis v OR:  
Zastoupen: 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Pro účely uzavření smlouvy ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení fotovoltaického systé-

mu pro společnost ČEPRO, a.s. - Smyslov“, vyhlášené zadavatelem ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, se sídlem Děl-

nická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále jen „Zadavatel“), 

 

dodavatel čestně prohlašuje, že 

 

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů, ve znění účinném ke dni podání nabídky [DOPLNÍ DODAVATEL] (dále jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
 

v případě, že je českou právnickou osobou, má zapsány údaje o svém skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů, ve znění účinném ke dni podání nabídky [DOPLNÍ DODAVATEL]  (dále jen „zákon o evi-
denci skutečných majitelů“) v evidenci skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) a 
tyto údaje jsou úplné, přesné, aktuální a odpovídající skutečnému stavu, nebo podle zákona o evidenci skutečných majite-
lů u něj platí, že skutečného majitele nemá; nebo 
 
v případě, že je zahraniční právnickou osobou, má zapsány údaje o svém skutečném majiteli v zahraniční evidence ob-
dobné evidenci skutečných majitelů a tyto údaje jsou úplné, přesné, aktuální a odpovídající skutečnému stavu nebo tako-
vá zahraniční evidence není vedena, případně na Dodavatele nedopadá povinnost být v takové zahraniční evidenci za-
psán podle příslušného právního řádu]  
 

 

V……………………. dne ……………………..  

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat jménem účastníka   ……………………………………………… 

 


		2021-06-10T17:24:36+0200
	Tereza Hoffmannová




